
令和４年度　集中調達物品の契約状況

契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

第２６回参議院議員通常選挙
投票用紙ほか 

841,500枚
ほか

一般競争入札 10,174,815 2022/5/12 株式会社　三戸印刷所 企画振興部市町村課

スピードスプレヤー 1式 一般競争入札 4,290,000 2022/5/31
ヤンマーアグリジャパン　株式会
社　北東北営業部　秋田県担当

県外 有り
農林水産部農林政策
課

フーリエ変換赤外分光光度計 1式 一般競争入札 24,805,000 2022/6/1 株式会社　十字屋
産業労働部地域産業
振興課

細穴放電加工装置 1式 一般競争入札 3,069,000 2022/6/1 タルイシ機工　株式会社
産業労働部地域産業
振興課

自動プラスチック衝撃試験機 1式 一般競争入札 4,686,000 2022/6/1 株式会社　十字屋
産業労働部地域産業
振興課

プラスチックノッチ加工機 1式 一般競争入札 3,580,500 2022/6/1 株式会社　十字屋
産業労働部地域産業
振興課

自給式空気呼吸器 10セット 一般競争入札 2,750,000 2022/6/1 株式会社　相場商店 総務部消防学校

高圧空気容器 21本 一般競争入札 3,395,700 2022/6/1 株式会社　相場商店 総務部消防学校

農業用電動無人作業車 1台 一般競争入札 3,179,000 2022/6/2
株式会社　ケーエス　秋田県南営
業所

県外 有り
農林水産部農林政策
課

自動車保管場所標章 67,000枚 一般競争入札 2,874,300 2022/6/3 土屋工業　株式会社 県外 無し
県警本部交通部交通
規制課

道路パトロールカー（ＳＵＶ） 1台 一般競争入札 3,542,000 2022/6/3
日産プリンス秋田販売　株式会
社

建設部道路課

小型多機能ロボット 1台 一般競争入札 2,365,000 2022/6/3 株式会社　ＤＯＮＫＥＹ　 県外 無し
農林水産部果樹試験
場

両袖机 66台 一般競争入札 7,492,320 2022/6/3 株式会社　ツルタック 県立横手高等学校

書ききり型撮影媒体（改ざん
防止機能付ＳＤカード）

8,700枚 一般競争入札 11,292,600 2022/6/15 株式会社　みどり光学社
県警本部警務部会計
課

デジタルマイクロスコープ 1式 一般競争入札 9,966,000 2022/6/15 株式会社　十字屋
産業労働部地域産業
振興課

エダマメ収穫機 1式 一般競争入札 4,521,880 2022/6/15 株式会社　秋田クボタ
農林水産部農林政策
課

ホイールトラクター 2台 一般競争入札 3,404,500 2022/6/15
ヤンマーアグリジャパン　株式会
社　北東北営業部　秋田県担当

県外 有り
農林水産部農林政策
課

動力運搬車 4台 一般競争入札 4,928,000 2022/6/15 株式会社　秋田クボタ
農林水産部農林政策
課

中型トラック 1台 一般競争入札 5,764,000 2022/6/16
秋田いすゞ自動車　株式会社　秋
田営業所

農林水産部農林政策
課

電流アナライザ 1式 一般競争入札 16,225,000 2022/6/17
東日本電子計測　株式会社　秋
田営業所

県外 有り
産業労働部地域産業
振興課

オフィスチェア 86脚 一般競争入札 2,298,780 2022/6/29 株式会社　渡敬 県立横手高等学校

会議用イス 310脚 一般競争入札 3,341,800 2022/6/29 株式会社　渡敬 県立横手高等学校

会議テーブル（大会議室） 37台 一般競争入札 2,030,930 2022/6/29 株式会社　渡敬 県立横手高等学校

会議テーブル（閲覧・学習ス
ペース）

38台 一般競争入札 2,048,200 2022/6/29 株式会社　渡敬 県立横手高等学校

収納庫 30台 一般競争入札 1,699,500 2022/6/30 株式会社　ツルタック 県立横手高等学校

メモリー水温塩分計 2台 一般競争入札 1,980,000 2022/7/1
サカタ理化学　株式会社　秋田営
業所

県外 有り
農林水産部水産振興
センター

小型貨物自動車 1台 一般競争入札 1,328,800 2022/7/1 秋田日産自動車　株式会社
農林水産部病害虫防
除所

走高跳用マット 3組 一般競争入札 4,946,700 2022/7/4 有限会社　工藤スポーツ
秋田地域振興局秋田
建設部保全・環境課

水中油圧グラインダ 1台 一般競争入札 3,608,000 2022/7/4 株式会社　両羽　秋田支店 県外 有り
農林水産部農林政策
課

小ギク収穫機 1台 一般競争入札 2,788,999 2022/7/6 みのる産業　株式会社 県外 無し
農林水産部農業試験
場

ロータリ除雪車（２．６ｍ、２２
０ｋＷ級）０４－Ｒ１

1台 一般競争入札 49,258,000 2022/7/13 打川自動車　株式会社 建設部道路課 WTO

空港用高速プラウ除雪車 1台 一般競争入札 58,300,000 2022/7/15 英和　株式会社　秋田営業所 県外 有り 建設部港湾空港課
債務負担
WTO

乗合自動車（大型自家用バ
ス）

2台 一般競争入札 46,794,000 2022/7/26
秋田いすゞ自動車　株式会社　秋
田営業所

教育庁特別支援教育
課

WTO

窒素酸化物自動測定機 1式 一般競争入札 1,595,000 2022/7/27 株式会社　中央測機
生活環境部健康環境
センター

営農支援システム対応自脱
型コンバイン

1式 一般競争入札 11,792,000 2022/7/28 株式会社　秋田クボタ
農林水産部農林政策
課

令和５年３月末現在

１　この表は集中調達物品で競争入札により契約するべき案件についてその結果を掲載しています。
　　　※発注課所の要求額が、物品については１６０万円、印刷物については２５０万円を超える案件
２　「契約金額」の単位は、円です。
３　「落札者の本店所在」の空欄は、全て「県内」です。

1 / 4



契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

湿地ブルドーザ（２１ｔ級） 1台 一般競争入札 26,565,000 2022/7/28 コマツ秋田　株式会社
生活環境部環境整備
課

普通乗用自動車（森林整備
課）

2台 一般競争入札 5,302,000 2022/7/28 秋田日産自動車　株式会社
農林水産部森林整備
課

書ききり型撮影媒体(改ざん防
止SDカード)対応一眼レフカメラ

10式 一般競争入札 1,692,900 2022/7/29 株式会社　那波伊四郎商店
県警本部刑事部鑑識
課

ダム警報車 2台 一般競争入札 8,184,000 2022/7/29 秋田スバル自動車　株式会社 建設部河川砂防課

本庁・普通乗用自動車（建設
政策課）

6台 一般競争入札 16,302,000 2022/7/29 秋田スバル自動車　株式会社 建設部建設政策課

マスクレス露光装置 1式 一般競争入札 15,700,000 2022/7/29
ハイデルベルグ・インストルメンツ　
株式会社

県外 無し
産業労働部地域産業
振興課

体成分分析装置 1式 一般競争入札 3,059,210 2022/8/1 株式会社　サノ
観光文化スポーツ部ス
ポーツ振興課

産婦人科検診台 1式 一般競争入札 2,310,000 2022/8/1 株式会社　秋田医科器械店
健康福祉部健康づくり
推進課

移動式ヒューム集塵機 2台 一般競争入札 3,740,000 2022/8/1
美和電気工業　株式会社　秋田
営業所

県外 有り
県立学校大館桂桜高
等学校

遠隔捕獲機（ＩＣＴ囲いわな） 1式 一般競争入札 1,754,500 2022/8/1 株式会社　アイエスイー 県外 無し
生活環境部自然保護
課

乗合自動車（車椅子対応大
型自家用バス）

1台 一般競争入札 27,335,000 2022/8/30
秋田いすゞ自動車　株式会社　秋
田営業所

教育庁特別支援教育
課

WTO

ドラフトチャンバー 1式 一般競争入札 8,800,000 2022/8/30 株式会社　十字屋
生活環境部環境管理
課

高精度位置補正自動操舵キャビ
ン式高走行ブームスプレーヤ

1式 一般競争入札 9,593,820 2022/8/30
ヤンマーアグリジャパン　株式会
社　北東北営業部　秋田県担当

県外 有り
農林水産部農林政策
課

高精度位置補正自動操舵シ
ステム付き大豆管理作業車

1式 一般競争入札 6,863,780 2022/8/30
ヤンマーアグリジャパン　株式会
社　北東北営業部　秋田県担当

県外 有り
農林水産部農林政策
課

普通貨物自動車 1台 一般競争入札 2,849,000 2022/8/30 株式会社　日産サティオ秋田　 教育庁高校教育課

冷却遠心機 1台 一般競争入札 1,683,000 2022/8/30 株式会社　十字屋
農林水産部水産セン
ター総務企画室

熱分析装置 1式 一般競争入札 16,225,000 2022/9/1
東北化学薬品　株式会社　大館
営業所

県外 有り
産業労働部エネル
ギー・資源振興課

移動式ヒューム集塵機１ 2台 一般競争入札 3,740,000 2022/9/1
美和電気工業　株式会社　秋田
営業所

県外 有り
県立学校横手清陵学
院高等学校

移動式ヒューム集塵機２ 2台 一般競争入札 3,740,000 2022/9/1
美和電気工業　株式会社　秋田
営業所

県外 有り
県立学校小坂高等学
校

昇華型プリンター（受付端末
機、プリンター）

14式 一般競争入札 4,150,300 2022/9/1 株式会社　みどり光学社
県警本部刑事部鑑識
課

普通乗用自動車 2台 一般競争入札 5,720,393 2022/9/2 秋田スバル自動車　株式会社
農林水産部林業木材
産業課

ミニショベル 1台 一般競争入札 1,430,000 2022/9/2 株式会社　秋田クボタ
農林水産部果樹試験
場

低バックグラウンド放射能自
動測定装置

1式 一般競争入札 6,105,000 2022/9/2 秋田明成メディカル　株式会社
生活環境部環境管理
課

短靴 355足 一般競争入札 1,706,485 2022/9/1 ミドリ安全秋田　株式会社
県警本部警務部警務
課

軽四輪貨物自動車 1台 一般競争入札 1,572,469 2022/9/5 株式会社　加藤モータース
北秋田振興局北秋田
建設部保全・環境課

高速液体クロマトグラフ・タン
デム型質量分析計

1式 一般競争入札 21,945,000 2022/9/13 株式会社　中央科学
生活環境部生活衛生
課

加圧加熱調理殺菌試験機 1式 一般競争入札 7,975,000 2022/9/14 秋田水処理　株式会社
観光文化スポーツ部食
のあきた推進課

多用途筋機能評価運動装置 1式 一般競争入札 17,380,000 2022/9/14 株式会社　サノ
観光文化スポーツ部ス
ポーツ振興課

穀物乾燥機 1台 一般競争入札 1,594,998 2022/9/27
ヤンマーアグリジャパン　株式会
社　北東北営業部　秋田県担当

県外 有り
農林水産部農業試験
場

ヒューム集塵機 3台 一般競争入札 1,643,400 2022/9/29 三栄機械器具　株式会社
県立学校湯沢翔北高
等学校

官能評価ソフトウェア 1式 一般競争入札 2,230,800 2022/9/28 株式会社　サノ
観光文化スポーツ部総
合食品研究センター

振動ミル（粉砕装置） 1式 一般競争入札 3,003,000 2022/9/29
東北化学薬品　株式会社　大館
営業所

県外 有り
産業労働部エネル
ギー・資源振興課

高圧蒸気滅菌器（オートク
レーブ）

5台 一般競争入札 2,329,250 2022/9/29
東北化学薬品　株式会社　秋田
支店

県外 有り
観光文化スポーツ部総
総合食品研究センター

軽四輪貨物自動車（バンタイ
プ）

3台 一般競争入札 3,693,690 2022/9/30 株式会社　加藤モータース
県警本部警務部警務
課

録音・録画装置（小型可搬
型）

1式 一般競争入札 3,685,000 2022/10/3
株式会社　ＪＶＣケンウッド・公共
産業システム　東北支店

県外 有り
県警本部刑事部刑事
企画課

録音・録画装置（設置型） 1式 一般競争入札 3,387,120 2022/10/3
株式会社　ＪＶＣケンウッド・公共
産業システム　東北支店

県外 有り
県警本部刑事部刑事
企画課

小型貨物自動車（建設） 2台 一般競争入札 3,366,000 2022/10/3 秋田トヨタ自動車　株式会社 建設部建設政策課

小型貨物自動車（農林） 2台 一般競争入札 3,366,000 2022/10/3 秋田トヨタ自動車　株式会社
農林水産部園芸振興
課

2 / 4



契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

土壌分析装置 1式 一般競争入札 4,378,000 2022/10/3
エア・ウォーター東日本　株式会
社　東北支社　秋田支店

県外 有り
農林水産部水田総合
利用課

移動式気象観測装置 2式 一般競争入札 4,950,000 2022/10/4 株式会社　十字屋
農林水産部農林政策
課

事務用机等 1式 一般競争入札 21,230,880 2022/10/6 株式会社　渡敬　秋田支店
健康福祉部福祉政策
課

軽自動車 4台 一般競争入札 5,915,800 2022/10/7 株式会社　加藤モータース
農林水産部農地整備
課

空港用化学消防車 1台 一般競争入札 131,670,000 2022/10/14 帝國纎維　株式会社 県外 無し 建設部港湾空港課
債務負担
WTO

モニター（特別支援学校） 218式 一般競争入札 14,411,980 2022/10/28 株式会社　アイネックス
教育庁特別支援教育
課

作物試料微粉砕機 1式 一般競争入札 1,760,000 2022/11/1 株式会社　十字屋
農林水産部農業試験
場

充電保管庫（特別支援学校） 17台 一般競争入札 1,963,500 2022/11/1 株式会社　アイネックス
教育庁特別支援教育
課

通信機能付水温深度計 3台 一般競争入札 1,805,100 2022/11/2
サカタ理化学　株式会社　秋田営
業所

県外 有り
農林水産部水産振興
センター

普通乗用自動車 1台 一般競争入札 3,102,000 2022/11/7 秋田スバル自動車　株式会社
農林水産部森林整備
課

マシニングセンタ 1式 一般競争入札 10,450,000 2022/11/11 三栄機械器具　株式会社 教育庁高校教育課

タブレット型コンピュータ（高
校）

840台 一般競争入札 58,212,000 2022/11/15 株式会社　アイネックス 教育庁高校教育課 WTO

タブレット型コンピュータ（特別
支援学校）

863台 一般競争入札 53,578,250 2022/11/29 株式会社　アイネックス
教育庁特別支援教育
課

WTO

人工気象器 1台 一般競争入札 1,485,000 2022/11/30 株式会社　中央科学
農林水産部果試総務
企画室

アスベスト検査用顕微鏡 1式 一般競争入札 2,691,359 2022/12/1
株式会社　アオバサイエンス　秋
田支店

県外 有り
生活環境部環境管理
課

移動棚等 1式 一般競争入札 2,508,000 2022/12/2 株式会社　渡敬　秋田支店
健康福祉部福祉政策
課

二段ベッド 24台 一般競争入札 1,887,600 2022/12/5 株式会社　成文社　大館支店 県立比内支援学校

ワードローブ 50台 一般競争入札 2,585,000 2022/12/5 株式会社　成文社　大館支店 県立比内支援学校

ポット成苗田植機 1式 一般競争入札 1,881,000 2022/12/5 秋田共栄物産　株式会社
農林水産部農業試験
場

３枚引き違い書庫 78式 一般競争入札 6,445,890 2022/12/13 株式会社　那波伊四郎商店
健康福祉部福祉政策
課

ＧＰＳレベラーシステム 1式 一般競争入札 8,202,370 2022/12/13 株式会社　秋田クボタ
農林水産部農林政策
課

オフィスチェア 101脚 一般競争入札 4,777,300 2022/12/15 株式会社　渡敬　秋田支店
健康福祉部福祉政策
課

両開き書庫 41式 一般競争入札 4,320,580 2022/12/15 株式会社　渡敬　秋田支店
健康福祉部福祉政策
課

高精度位置補正自動操舵シ
ステム付きトラクタ

1式 一般競争入札 4,648,600 2022/12/15
株式会社　ヰセキ東北　秋田支
社

県外 有り
農林水産部園芸振興
課

空港用高速スイーパー除雪
車

1台 一般競争入札 129,580,000 2023/1/18 第一実業　株式会社 県外 無し 建設部港湾空港課
債務負担
WTO

ハンドル式移動式収納棚 1式 一般競争入札 2,250,600 2023/1/20 株式会社　渡敬　秋田支店
健康福祉部福祉政策
課

プラウ 1台 一般競争入札 2,279,915 2023/1/20
ヤンマーアグリジャパン　株式会
社　北東北営業部　秋田県担当

県外 有り
農林水産部農業試験
場

災害救援用備蓄飲料水 3,046箱 一般競争入札 4,483,833 2023/1/26 株式会社　三嶋屋藤江 県外 無し 総務部総合防災課

コートローラー（乗用転圧ロー
ラー）

1台 一般競争入札 1,645,050 2023/1/31
ヤンマーアグリジャパン　株式会
社　北東北営業部　秋田県担当

県外 有り
観光文化スポーツ部ス
ポーツ振興課

試験用冷却遠心分離機 1式 一般競争入札 3,597,000 2023/2/1 株式会社　中央科学
観光文化スポーツ部食
のあきた推進課

微生物セルカウンター 1式 一般競争入札 4,279,000 2023/2/1 株式会社　十字屋
観光文化スポーツ部食
のあきた推進課

災害救援用備蓄パン 625箱 一般競争入札 3,661,200 2023/2/1 廣瀬産業　株式会社 総務部総合防災課

酵母特性解析装置 1式 一般競争入札 3,740,000 2023/2/3
株式会社　南部医理科　秋田営
業所

県外 有り
観光文化スポーツ部食
のあきた推進課

農業用マルチローター（３０Ｌ
タンク搭載）

1式 一般競争入札 2,510,989 2023/2/3 株式会社　池田　県央営業所
農林水産部農林政策
課

小型ロータリ除雪車（１．３
ｍ、６０ｋＷ級）０５－Ｍ２

1台 一般競争入札 24,750,000 2023/2/14 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課 債務負担

小型ロータリ除雪車（１．３
ｍ、６０ｋＷ級）０５－Ｍ３

1台 一般競争入札 24,640,000 2023/2/14 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課 債務負担

小型ロータリ除雪車（１．５
ｍ、６０ｋＷ級）０５－Ｍ１

1台 一般競争入札 25,443,000 2023/2/15 打川自動車　株式会社 建設部道路課 債務負担

凍結防止剤散布車（３．０ｔ
級、４×４）０５－ＭＳ１

1台 一般競争入札 22,550,000 2023/2/15 株式会社　青工　秋田支店 県外 有り 建設部道路課 債務負担

3 / 4



契　約　案　件　名 数量 契約方法 契約金額 契約日 業者名
落札者の
本店所在

県内支店
等の有無

発注課所 備　　考

凍結防止剤散布車（３．０ｔ
級、４×４）０５－ＭＳ２

1台 一般競争入札 22,220,000 2023/2/15 株式会社　青工　秋田支店 県外 有り 建設部道路課 債務負担

凍結防止剤散布車（３．０ｔ
級、４×４）０５－ＭＳ３

1台 一般競争入札 22,550,000 2023/2/15 株式会社　青工　秋田支店 県外 有り 建設部道路課 債務負担

令和５年秋田県議会議員一
般選挙投票用紙ほか

833,900枚
ほか

一般競争入札 5,590,640 2023/2/15 株式会社　三戸印刷所 企画振興部市町村課

除雪ドーザ（１８ｔ級）０５－Ｄ１ 1台 一般競争入札 28,380,000 2023/3/23 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課 債務負担

除雪ドーザ（１４ｔ級）０５－Ｄ２ 1台 一般競争入札 21,505,000 2023/3/23 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課 債務負担

除雪グレーダ（４．０ｍ級）０５
－Ｇ１

1台 一般競争入札 34,870,000 2023/3/23 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課 債務負担

除雪グレーダ（４．０ｍ級）０５
－Ｇ２

1台 一般競争入札 32,010,000 2023/3/23 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課 債務負担

除雪グレーダ（４．０ｍ級）０５
－Ｇ３

1台 一般競争入札 34,760,000 2023/3/23 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課 債務負担

除雪グレーダ（４．０ｍ級）０５
－Ｇ４

1台 一般競争入札 32,120,000 2023/3/23 コマツ秋田　株式会社 建設部道路課 債務負担

小型ロータリ除雪車（１．５
ｍ、６０ｋＷ級）０５－Ｍ４・５

2台 一般競争入札 51,920,000 2023/3/23 藤高自動車興業　株式会社 建設部道路課 債務負担

大型除雪機 1台 一般競争入札 2,365,000 2023/3/28
ヤンマーアグリジャパン　株式会
社　北東北営業部　秋田県担当

県外 有り 教育庁生涯学習課 債務負担

小型乗用自動車（ハイブリッド
車・ミニバンタイプ）

1台 一般競争入札 2,640,000 2023/3/28 千秋ホンダ販売　株式会社 教育庁生涯学習課 債務負担

窒素酸化物・浮遊粒子状物
質自動測定機

1式 一般競争入札 2,607,000 2023/3/28 株式会社　中央測機
生活環境部環境管理
課

債務負担

道路パトロールカー（ＳＵＶ） 1台 一般競争入札 4,730,000 2023/3/30 秋田スバル自動車　株式会社 建設部道路課 債務負担

計 1,496,377,875 125件

4 / 4


